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Hans Nyhage och Bengt Harding Olson (m, fp) 

Upplysningsplikt vid återkallande av 
konkursansökan 

När ett företag sätts i konkurs registreras detta hos tingsrätten. Därefter 

hamnar vederbörande företag i olika kreditupplysningsregister. Allt för att 

leverantörer och borgenärer skall hållas så skadeslösa som möjligt. Om 

konkursansökan senare återkallas avregistreras ärendet hos tingsrätten. 

Därmed är konkurshotet formellt undanröjt. 

För företaget bör det då vara klart att arbeta vidare. Men så är inte fallet. 

Den som ansökt om konkurs har ingen skyldighet att meddela kreditupp

lysningsregistren när en konkursansökan återkallats. Om exempelvis kro

nofogden ansökt om att få ett företag försatt i konkurs och sedermera åter

kallar konkursansökan åligger det inte vederbörande att meddela kredit

upplysningsregistren när så skett. Detta kan drabba det friade företaget 

hårt, då en notering om konkursansökan i ett kreditupplysningsregister 

automatiskt brukar medföra att alla leverantörer begär kontant betalning. 

Vill ett företag, för vilket konkursansökan återkallats, se till att leverantö

rer och andra borgenärer skall få reda på att företaget inte längre är försatt i 

konkurs måste vederbörande själv meddela de olika kreditupplysningsre

gistren. 

Så bör inte vara fallet. Den som ansökt om konkurs för ett företag bör 

också, om konkursansökan återkallas, åläggas att meddela de olika kredit

upplysningsregistren. Det kan inte anses överensstämma med god rättstra

dition att exempelvis en företagare som utsatts för en konkursansökan i 

samband med ett felaktigt användande av betalningssäkringslagen själv 

skall behöva meddela kreditupplysningsregistren att konkursansökan dra

gits tillbaka. 

Hemställan 

Med stöd av det ovan anförda hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad som i 

motionen anförts angående bristande skyldighet för den som återtar 

konkursanmälan att meddela kreditupplysningsregistren. 

Stockholm den 22 januari 1987 

Hans Nyhage (m) Bengt Harding Olson (fp) 
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